临政办发〔2018〕4 号

临沂市人民政府办公室

关于印发 2018 年市政府立法工作计划和
规范性文件制定计划的通知

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，临沂商城管委会，临沂蒙山旅游度假区管委

会，临沂综合保税区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

《临沂市人民政府 2018 年立法工作计划和规范性文件制

定计划》已经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

各起草部门单位要把政府立法和规范性文件制定工作列

入重要议事日程，组织精干力量，明确责任分工，做好调研、

论证、起草、征求意见等各项工作，确保按时完成起草任务。

临沂市人民政府办公室文件

 - 2 -

其他相关部门单位要积极配合，全力支持，共同做好文件起草

工作。市政府法制办要加强协调调度、督促指导和审查把关，

推动政府立法和规范性文件制定工作扎实有序开展。

                     临沂市人民政府办公室

                        2018 年 2 月 2 日

 - 3 -

临沂市人民政府 2018 年立法工作计划和

规范性文件制定计划

    一、2018 年立法工作计划（共 3件，其中政府规章拟审议

项目 1 件，政府规章调研预备项目 2件）

（一）政府规章拟审议项目

临沂市城市园林绿化管理办法（起草部门：市园林局）

（二）政府规章调研预备项目

1．临沂市消火栓管理规定（起草部门：市公安局）

2．临沂市会展业管理办法（起草部门：市商务局）

二、2018 年规范性文件制定计划（共 10 件）

1．临沂市建设用地使用权转让、出租、抵押二级市场建

设管理办法（起草部门：市国土资源局）

2．临沂市地租征收管理办法（起草部门：市国土资源局）

3．临沂市城市规划区户外广告资源有偿使用收入征收管

理办法（起草部门：市城管局）

4．临沂市有突出贡献的中青年专家选拔管理办法（起草

部门：市人社局）

5．临沂市城市机动车停放服务收费管理办法（起草部门：

市物价局）

6．临沂市参加重大竞技体育比赛奖励办法（起草部门：

市体育局）

7．临沂市银行业机构年度考核评价办法（起草部门：市

 - 4 -

金融办）

8．临沂市城市湿地公园管理办法（起草部门：市园林局）

9．临沂市建设项目附属绿化工程管理规定（起草部门：

市园林局）

10．临沂市水资源管理办法（起草部门：市水利局）

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法

        院，市检察院，临沂军分区。各人民团体。

  临沂市人民政府办公室                    2018 年 2 月 5 日印发